1-8, a viajar às cidades de São Paulo-SP e Rio de Janeiro-RJ, no período
de 17 a 22 de novembro do ano em curso, a fim de tratar de assunto de
interesse do Governo do Estado do Ceará, concedendo-lhe passagem
aérea para o trecho Fortaleza/São Paulo/Rio de Janeiro/Fortaleza, no
total de R$1.349,74 (hum mil, trezentos e quarenta e nove reais e
setenta e quatro centavos), de acordo com o art.3º; §3º do art.4º e
art.10, do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a
despesa correr à dotação orçamentária da Casa Civil. PALACIO DA
ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,

[...]

CONSTRUTORA BETA S/A., R. FURLANI
ENGENHARIA LTDA., LOMACON LOCAÇAO E CONSTRUÇÃO LTDA.
e MACIEL CONSTRUÇÕES. E TERRAPLANAGENS LTDA. (IV)
PROPOSTA CORRIGIDA: Foram feitas correções de soma na proposta
financeira da empresa R FURLANI ENGENHARIA LTDA. passando o
valor de R$10.301.225,87 (dez milhões, trezentos e hum mil, duzentos e
vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos) para R$10.301.851,26
(dez milhões, trezentos e hum mil, oitocentos e cinquenta e um reais e
vinte e seis centavos). (v) LICITANTE VENCEDOR COM SEU PREÇO
GLOBAL OFERTADO: CONSTRUTORA BETA S/A. com o valor global
de R$10.248.377,76 (dez milhões, duzentos e quarenta e oito mil,
trezentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos). (iv) Fica
aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
publicação deste resultado, de acordo com o disposto na cláusula 33 das
Instruções aos Concorrentes-IAC do edital. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 11 de fevereiro de 2015.

[...]

do direito público, e a Lei Federal nº8.666/1993, com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto
FORO: Comarda do Município de São Gonçalo do Amarante do Estado
do Ceará. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$35.900,00
(trinta e cinco mil e novecentos reais) pagos em DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Recursos próprios da ZPE CEARÁ. DATA DA
ASSINATURA: 29 de dezembro de 2014 SIGNATÁRIOS: Roosevelt
Sampaio Curchatuz e Maria Marly Quixadá Cruz - Pela Contratante e
Manoel Ronald Studart Guimarães - Pela Contratada

[...]

Foro do município de
Sobral, do Estado do Ceará. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, devendo
ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal
nº8.666/1993. VALOR GLOBAL: R$ 22.256,24 (vinte e dois mil,
duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos) pagos em
Conforme cláusulas contratuais DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3 1 2 0 0 0 0 2 . 1 2 . 3 6 4 . 0 6 8 . 1 4 0 6 0 . 0 3 0 0 0 0 0 . 3 3 9 0 3 0 0 0 . 8 3 . 1 . 4 0 . ,
31200002.12.364.068.21444.0300000.33903000.00.0.30.

[...]

Escolares da Capital e Interior da Secretaria de Educação, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de
Referência do Edital e na proposta da CONTRATADA.; IX - VALOR
GLOBAL: O valor global previsto na Cláusula Quarta, que trata Do
Preço, ora aditado, será acrescido de R$120.649,56 (cento e vinte mil,
seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), passando
o seu valor mensal de R$2.175.501,69 (dois milhões, cento e setenta e
cinco mil, quinhentos e um reais e sessenta e nove centavos) para
R$2.185.555,82 (Dois milhões, cento e oitenta e cinco mil, quinhentos
e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), conforme justificativa
exarada no despacho da COADM, datado em 02.01.2015, análise e
aprovação da SEPLAG, planilha padrão da Administração Pública
Estadual, fls. 37-38, Deliberação COGERF Nº349/2014, IG nº847515,
constante dos autos.;